华容县教育体育局

关于举办全县中小学生建制班合唱比赛的通知
各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直各学校：

在新中国成立70周年之际，为进一步贯彻党的教育方针，全面加强和改进学校美育，着力推进全县中小学生综合素质的提升，丰富校园文化生活，根据国务院办公厅《关于全面加强和改进学校美育工作的意见》精神和省市关于举办中小学生建制班合唱比赛的通知要求，经研究，决定举办全县中小学生建制班合唱比赛。现就有关事项通知如下：

一、活动主题

“歌唱祖国，筑梦未来”。

二、参赛对象

全县高中学校(含职业中专)高一年级、初中七年级、小学五年级成建制的教学班（不含音乐特长班和模块班）。

三、活动安排

活动分为预赛和决赛两个阶段。

(一)预赛（4月—6月）。

	组别
	比赛时间
	比赛地点
	评选办法

	高中组
	4月
	职业中专
	6选4

	初中组（县直）
	5月
	长工实验学校
	4选2

	小学组（县直）
	6月
	长工实验学校
	8选4

	乡镇义教组
	5月
	片区学校
	1所初中、1所小学

具体安排另行通知。

(二)决赛（9月）。

具体安排另行通知。

四、参赛办法

1.比赛形式：由教体局派评委组进行小学组、初中组和高中组初赛评审，确定决赛对象。参赛班级必须是一个完整的普通教学班（不含音乐特长班和模块班），因病因事请假人数原则上不得超过5人。各单位必须严格遵守比赛纪律，确保参赛学生无资格异议。

2.参赛班级要求演唱两首歌曲，其中一首为本学段音乐教材中歌曲，另一首曲目自选，演出时间不超过8分钟。内容要求健康、积极、向上。演唱形式以合唱为主，表演形式不限。

3.参赛班级的指挥和伴奏必须由本校教师或本班学生担任，伴奏或无伴奏均可，高中组伴奏鼓励采用钢琴伴奏，小学组和初中组可采用钢琴、伴奏带等伴奏形式（伴奏带格式为mp3或wav格式）。

五、奖励办法

本次活动设优秀组织奖、优秀节目奖、优秀指导教师奖和班主任组织协作奖。

1.优秀组织奖：对按活动要求认真组织本级选拔赛的学校给予优秀组织奖，要求申报材料齐全（比赛现场图片或视频、节目单以及总结材料等）。

2.优秀节目奖：对在预赛中获得第一、二、三名的班级分别授予县级优胜奖。决赛分组设县级一等奖1名，二等奖2-4名，三等奖若干名。获决赛一、二等奖的单位将通过最后遴选，代表华容参加市、省建制班合唱比赛。

3.优秀指导教师奖：奖励获得优秀节目一、二等奖的指导教师和钢琴伴奏教师，每个节目限报指导教师2名（含指挥）、钢琴伴奏教师1名。

4.班主任组织协作奖：对获优秀节目一、二等奖的班级班主任各奖励1名。

六、工作要求

1.加强领导，提供保障。各学校要切实加强领导，制定相应的工作方案和安全预案，为活动提供有力保障。
2.认真组织，注重实效。认真做好组织工作，形成良好工作机制。坚持勤俭节约和量力而行的原则，力戒形式主义，杜绝功利化的现象。
3.重视宣传，扩大影响。利用多种媒体广泛宣传报道活动的特点和亮点，提高学校艺术教育的社会影响力。
附件：

1.华容县中小学生建制班合唱比赛报名表

2.华容县中小学生建制班合唱比赛参赛学生信息报送表

3.华容县中小学生建制班合唱比赛安全责任书

                          2019年2月21日
附件1：

华容县中小学生建制班合唱比赛报名表

	参赛学校

(盖章)

	领队姓名

	联系电话

	参赛年级班级

(九年一贯制学校和完全中学按学段填写)

	指导老师

(1人)
	指挥

(1人)
	伴奏

(1人)
	班主任

(1人)

    注：此表加盖公章后请于3月22日前交体卫中心，并同时将电子文档发至437456763@qq.com。

附件2：

华容县中小学生建制班合唱比赛班级学生信息报送表

学校(盖章)：              年级及班级：             联系人：          手机：             电子邮箱：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	学籍号

注：此表可复制，加盖公章后于3月22日前交体卫中心，并同时将电子文档发至437456763@qq.com。

附件3：

华容县中小学生建制班合唱比赛安全

责  任  书

华容县教育体育局：

为了确保比赛活动有序进行，保证不发生任何安全责任事故。我们坚决做到：

1.高度重视安全工作，由我单位派专人带队参赛。

2.加强对参赛人员的管理，统一购买“人身意外伤害保险”，保证学生往返交通安全，保障参赛人员的饮食安全。

3.服从大赛组委会的统一安排，听从组委会的统一指挥，严格遵守组委会的各项纪律，服从评委评判。

参赛单位：

责任人签名：

（公章）

年   月   日

华容县教育体育局

-1-